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FIRMA DEL PRESIDENTE FIRMA DEL SEGRETARIO 

 
 

 

 

 

Il giorno 15 ottobre 2019 dalle ore 8.30 alle ore 14.00, in modalità telematica, si è riunito il 

Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria della Sicurezza Civile e Industriale, 

dell’Università degli Studi di Padova, di seguito indicato con CCLM. 

La posizione dei membri del Consiglio che hanno votato tramite email la bozza di verbale inviata 

alle ore 8,50 è la seguente: 

 

RIF  POSIZIONE 

D Bignucolo Fabio P 

M Bonora Renato P 

D Boschetto Pasqualino A 

PC Cardillo Giuseppe P 

PC Cassella Guido P 

D Croatto Giorgio A 

D Di Bella Antonino P 

D Fabris Massimo A 

D  Maiorana Carmelo P 

PC Manzolaro Mattia P 

D Maschio Giuseppe P 

D Mazzi Anna P 

D Menin Andrea P 

D Pasquini Emiliano P 

PC Rizzolo Ivan P 

D Rossi Riccardo A 

D Savio Enrico P 

D Simonini Paolo P 

M Trevisan Andrea P 

D Turrini Alberto P 

D Ursino Nadia P 

PC Veronese Valentina A 

D Vianello Chiara P 

PC Tardivo Daniele P 

D Zanini Mariano Angelo A 

D Zollino Giuseppe A 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

RIFERIMENTI 

D Docente PC Professore a contratto 

ST Rappresentante studenti M Mutuato 

P= PRESENTE, G= ASSENTE GIUSTIFICATO, X= ASSENTE. 
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Gli indirizzi email utilizzati per la riunione telematica sono i seguenti: 

silvia.bertocco@unipd.it,  fabio.bignucolo@unipd.it, pasqualino.boschetto@unipd.it, 

giuseppe.cardillo@unipd.it, giorgio.croatto@unipd.it, chiara.dalpaos@unipd.it, 

massimo.fabris@unipd.it, carmel.maiorana@unipd.it, mattia.manzolaro@unipd.it, 

giuseppe.maschio@unipd.it, anna.mazzi@unipd.it, andrea.menin@unipd.it, 

emiliano.pasquini@unipd.it, ivan.rizzolo@unipd.it, riccardo.rossi@unipd.it, 

enrico.savio@unipd.it, paolo.simonini@unipd.it, umberto.turrini@unipd.it, 

nadia.ursino@unipd.it, chiara.vianello@unipd.it, mariano.zanini@unipd.it, 

renato.bonora@unipd.it, guido.cassella@unipd.it, antonino.dibella@unipd.it, 

francesca.grassetto@unipd.it, davide.tardivo@unipd.it, andrea.trevisan@unipd.it, 

valentina.veronese@unipd.it, giuseppe.zollino@unipd.it 

 

 

Presiede la riunione il prof. Giuseppe Maschio, svolge la funzione di segretario l’ing. Chiara 

Vianello 

 

Ordine del giorno 

 

1. Prospetto dell’offerta formativa 2020/21, e attivazione contingente studenti stranieri e 

contingente Marco Polo per l’a.a. 2021/20221 

2. Approvazione composizione GAV  
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1. Prospetto dell’offerta formativa 2020/21, contingente studenti stranieri e contingente 

Marco Polo per l’a.a. 2021/2022 

 

Il Presidente presenta al Consiglio la tabella con la proposta relativa all’offerta formativa 

2020/2021, contenente l’indicazione analitica dei dati relativi all’attivazione del Corso di Studio, 

alla programmazione accessi, al contingente studenti stranieri, che, come raccomandato 

dall’Ateneo, viene raddoppiato. 

La tabella, per tutte le altre informazioni, è conforme a quella dello scorso anno. 
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6 2 Semestrale 2   Italiano 

Corso di 

laurea 

magistrale   LM-26   IN2291 

Laurea 

Magistrale   Padova SÍ 

 
Legenda: 

LP = accesso libero con prova 

LR = accesso libero con requisiti 

 

Il Presidente sottopone quindi al Consiglio per l’approvazione la proposta di attivazione del 

Corso Laurea Magistrale in Ingegneria della Sicurezza Civile e Industriale per l’A.A. 2020/2021 e 

del contingente di posti da riservare a studenti non comunitari non soggiornanti secondo quanto 

indicato nella tabella sotto riportata. 

 

Il Consiglio approva seduta stante all’unanimità dei partecipanti 

 

Il Presidente chiede al Consiglio confermare portando i 2 posti previsti lo scorso anno., per 

la coorte 2021/22, il contingente di studenti del Programma Marco Polo. 

 

Il Consiglio approva seduta stante all’unanimità dei partecipanti 
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2. Aggiornamento composizione del GAV per l’a.a. 2019/20. 

 

Il Presidente ricorda la composizione attuale del GAV per il quadriennio 2017/21,  

 

- docenti: proff. Giuseppe Maschio (Presidente), Enrico Savio, Mariano Zanini, Fabio 

Bignucolo  

- rappresentanti studenti: Gauri Salmaso e Matteo Sanavia 

- stakeholders: ing. Fabio Dattilo (Comandante dei Vigli del Fuoco), dott. Nicola Corsaro 

(Confindustria), dott. Luca Soppelsa (Dirigente della Protezione Civile Regionale), Ing. 

Tania Balasso e Prof. Pasqualino Boschetto come rappresentanti degli Ordini di Vicenza e 

Padova rispettivamente. 

 

Il Presidente propone di confermare l’attuale composizione del GAV. 

 

Il Consiglio approva seduta stante all’unanimità dei partecipanti 

 

 

Alle ore 14.00 il Presidente dichiara esaurita l’analisi degli argomenti relativi ai punti all’ordine del 

giorno, ringrazia i partecipanti e la riunione ha termine. 

 

====================================================================== 

 

all’unanimità dei presenti 


